
STUDIJNÍ PROGRAM POLITOLOGIE 
Vzorové otázky přijímacího testu 

 

BAKALÁŘSKÝ OBOR MEZINÁRODNÍ VZTAHY – TERITORIÁLNÍ STUDIA 
 

1. The event directly responsible for Britain's becoming a constitutional monarchy was:  
1) The issuing of Magna Carta (1215)  
2) The English Civil War (1642 – 1651)  
3) The Restoration of the Stuarts (1660)  
4) The Glorious Revolution (1688)  

 

2. V průběhu září 1939 Sovětský svaz  
1) zachoval při útoku hitlerovského Německa na Polsko neutralitu  
2) materiálně podporoval polský odpor vůči útoku hitlerovského Německa  
3) na základě dohody s Německem vstoupil do války proti Polsku  
4) vyhlásil Německu válku, ale nevstoupil do bojů proti této zemi  

 

3. Přístup k Baltskému moři nemá  
1) Litva  
2) Lotyšsko  
3) Bělorusko  
4) Estonsko  

 

4. Mezi federace nepatří  
1) Německo  
2) Rusko  
3) Španělsko  
4) USA  

 

5. Termín „Zátoka sviní“ je používán v souvislosti s/se pokusem  
1) svržením režimu Fidela Castra na Kubě  
2) svržením režimu Augusta Pinocheta v Chile  
3) svržením režimu Saddáma Hussajna v Iráku  
4) svržením režimu Ajatolácha Chomejního v Iránu  

 

6. Komu patří Antarktida  
1) Antarktida je prohlášena za dědictví všeho lidstva 
2) Antarktida je prohlášena přírodní rezervací kam nesmí lidé s výjimkou vědců  
3) Antarktida je rozdělena do sektorů sedmi mocností, které se podílely na jejím objevování  
4) Antarktida bude rozdělena do národních sektorů států, které o to zažádaly (s ohledem na 

zájmy rozvojových států) na konferenci v roce 2008  
 

Odpovědi: 
1/4 
2/3 
3/3 
4/3 
5/1 
6/1 


